
                                  令和 6 年 8 月 

 事 業 主 殿 

敦  賀  労  働  基  準  監  督  署  長 
( 公 社 ) 福 井 県 労 働 基 準 協 会 嶺 南 支 部長 
建 設 業 労 働 災 害 防 止 協 会 嶺 南 分 会 長 
福 井 産 業 保 健 総 合 支 援 セ ン タ ー 

 

令和 6 年度全国労働衛生週間説明会の開催について 

 
 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃より労働者の安全及び健康確保にご配慮頂いていることと存じます。 

さて、今年度の全国労働衛生週間(10/1～7)が 

「推してます みんな笑顔の 健康職場」 

をスローガンとして実施されます。 
つきましては、下記により実施要領説明会を開催致しますので、事業主又はご担当の皆様にはご

出席頂きますようご案内致します。 

説明内容が確認できるよう映像を記録します。視聴ご希望の社は、メールにて申し込みください。 
※但し、今回は特別講演の動画配信はありません。「対話で築く（気づく）明るい職場環境」の聴

講をご希望の方は、ご来場ください。 
 

記 
１．日時及び会場 

(1)  ９月５日(木)  午後１時３０分～４時１５分 

                  パレア若狭 音楽ホール        (若狭町市場 18－18) 

 (2)  ９月６日(金)   午後１時３０分～４時１５分 

             きらめきみなと館        (敦賀市桜町 1-1) 

                      ＜会場が例年と違っていますので、ご注意ください。＞ 

２．次第 

(1) 全国労働衛生週間について   敦賀労働基準監督署 安全衛生課長  坪川  竜大  氏 

(2) 特別講演 

  演題    「対話で築く（気づく）明るい職場環境」 ～対話でほぐそうみんなの心～ 

   講師   メンタルヘルス対策促進員 

中村まゆみ社会保険労務士事務所            中村 まゆみ 氏  

(3)  その他（連絡事項）                      

３．その他 

・参加希望される方は、別紙申込書で事前に FAX にて申し込みをお願いします。会場はご都合の

良い方を選んでください。 

・受付印を押印の上 FAX 返信しますので、当日会場受付にて返信通知のご提示をお願いします。 

・        に車でご来場の方は裏面の案内状を参照の上、駐車してください。 

（苦情がきておりますので、駐車場  以外の場所に駐車しないよう御協力ください。）  

 ・参加費：会員無料 

                                       以上 

 

 

パレア若狭 

P 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・パレア若狭施設内の駐車場は駐車台数に余裕がありませんので、 

なるべく周辺の駐車場をご利用ください。 

・苦情が来ておりますので、路肩や枠外への駐車はご遠慮ください。 

 

 

＜駐車場所を探す時間も考慮して早めにご来場ください＞ 

 

 

 

 

 

 



 

（送付先）FAX：0770-22-0347：建災防 嶺南分会 
 

令和６年度 全国労働衛生週間説明会 参加申込書 

       申込期限  ： ～ ８／２６ 

次のとおり申し込みます。 

                          令和６年  月  日 

 参加会場（ご都合の良い会場にお越しください。）いずれかに〇を記載ください。⇓ 

 

会場に参加 

 9/5（木） 若狭会場：パレア若狭  

 9/6（金） 敦賀会場：きらめきみなと館  

記録映像を

視聴 

説明会記録映像の視聴希望の方は、下記要領にてメールでご依頼ください。メ

ールの返信にて動画へのリンクをお知らせします。＜～9/17 に返信メールが届

かなかい場合は、連絡ください＞ 

※今回は、特別講演の動画配信はありませんので、ご承知おきください。 

件名： 全国労働衛生週間説明会動画閲覧希望 

宛先： kensai-reinan@kensaibou-291.jp  

本文： 参加者情報を記載 

 参加者情報 

事 業 場 名  

Ｔ Ｅ Ｌ      －   － 

Ｆ Ａ Ｘ      －   － 

E - M a i l  

連絡窓口担当
者 名 

 

参   加   者 

部 門・職 名 氏  名 

1.  

2.  

注）下記にご協力ください。 

・諸般の事情により中止となった場合も、本申込書宛に連絡しますので、必ず申込ください。 
・受付印を押印の上 FAX（或いはメール）返信しますので、当日会場受付にて返信通知のご提示を

お願いします。  
・咳・発熱等風邪の症状のある方は、参加をお見送りください。 

 

〒914-0811 敦賀市中央町 2 丁目 5-55 敦賀建設業協会内 

建災防 嶺南分会   TEL 0770-22-0347 

 

（返信します） 

受付 No. 

建災防 


